
 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo! 

Mam wielką przyjemność poinformować, że  Statuetką Teatralną 2023 w kategorii 

Członek Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego w Olkuszu 

wyróżniona została 

OLGA     ŚLADOWSKA! 

 

Laureatka, Pani Olga, to osoba znana, lubiana, ceniona w wielu kręgach w Olkuszu 
i okolicy. Podejmowane przez Nią działania sprawiały, że była zauważana 
i wielokrotnie nagradzana. 

Jako nauczycielka w szkole w Jerzmanowicach, potem w szkołach olkuskich, 
zaangażowała się nie tylko w proces dydaktyczny, ale potrafiła rozbudzać 
zamiłowanie do sztuk pięknych wśród dzieci i młodzieży. Motywowała uczniów do 
aktywności, organizując wernisaże, wystawy, wyjazdy do muzeów, na koncerty, 
zachęcała do nauki tańca, gry na instrumentach, czytała z nimi poezje, 
przygotowywała do konkursów. Doceniali Jej pracę dyrektorzy szkół, olkuscy 
burmistrzowie, przyznając nagrody. Za osiągnięte wspólnie z wychowankami 
sukcesy też otrzymała ich wiele, m.in.: Nagrody Komisji Oświaty i Kultury Rady 
Miasta, Zarządu Miasta i Gminy Olkusz, Rady Miasta i Miejskiego Ośrodka Kultury. 
W 2006 r. została wyróżniona Medalem Komisji Edukacji Narodowej. 
W pracy miała opinię odpowiedzialnej i sumiennej. Ukształtował Ją dom rodzinny, 
a szczególnie ojciec i dziadek – społecznicy, którzy zaszczepili wrażliwość na los 
drugiego człowieka, stworzyli fundament moralny. Dzisiaj widzimy, że Olga 
zbudowała na nim wiele, wykorzystując swoje umiejętności, wiedzę i talent. 

Trudno wyliczyć wszystkie działania Szanownej Laureatki Olgi Śladowskiej, 
współpracującej lub działającej w stowarzyszeniach, instytucjach. Warto przypomnieć 
kilka, gdzie pokazywała się w różnych rolach przez wiele lat - pomysłodawczyni, 
organizatorki, koordynatorki, a wśród nich są: 

- Scena Teatru w Walizce - przegląd teatrów dziecięcych i młodzieżowych na olkuskim 
rynku  (Towarzystwo Kultury Teatralnej i Stowarzyszenie Wszyscy dla Wszystkich) 

- Teatr z Udziałem Osób z Niepełnosprawnościami, Teatr Seniora, Koncerty 
Charytatywne na rzecz rehabilitacji Dzieci i Młodzieży, Jarmarki Charytatywne 
(współpraca z MOK w Olkuszu) 

- Poranki Teatralne w Klubie Przyjaźń (nagrodzone i wyróżnione m.in. w ramach 
przeglądu Scena Teatru w Walizce), szkolne grupy teatralne dla przedszkolaków 



- Plenerowe Warsztaty Artystyczne dla młodych i seniorów (dla plastyków, muzyków, 
aktorów i poetów w Dolinie Będkowskiej, Pazurku, Aniołowie, Olkuszu) 

- Warsztaty dla animatorów środowisk senioralnych w integracji z młodzieżą (w ramach 
Małopolskiej Wizyty Studyjnej, współpraca z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej w Krakowie). 

Olga Śladowska jest osobą wrażliwą, życzliwą i ma głowę pełną pomysłów, dlatego 
nieustannie działa! Jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia na rzecz oświaty, kultury 
i pomocy społecznej Wszyscy dla Wszystkich, realizuje projekt Centrum Seniora 
w ramach Wspierania  osób  w podeszłym wieku w integracji z młodzieżą , jest członkiem 

Małopolskiej Rady ds. Polityki Senioralnej, inicjatorką powstania i członkiem Zarządu 
Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu. Z jej inicjatywy zrealizowano: I  i II Olkuski Dzień 
Seniora, I Olkuskie Senioralia, Kopertę Życia, Olkuską Ogólnopolską Kartę Seniora, 
I edycję konkursu Miejsce Przyjazne Seniorom, Skrzynkę Uwag i Opinii. Znana jest z tego, 
że wspiera i integruje środowiska senioralne w Olkuszu. 
Zwieńczeniem kariery zawodowej i pracy społecznej na rzecz środowiska było 
wręczenie Oldze Śladowskiej Olkuskiej Nagrody  Artystycznej w kategorii Animator 
Kultury za rok 2007. 

Stowarzyszenie Teatralno-Literackie jest miejscem, gdzie Olga od lat świetnie się 
odnajduje i realizuje. Bierze udział w różnych inicjatywach, włącza członków 
Stowarzyszenia Wszyscy dla Wszystkich do wspólnych wyjazdów na koncerty, do 
teatrów. Szeroko otwiera drzwi dla członków STL do Klubu Przyjaźń, gdzie 
organizowane są wspaniałe wystawy, spotkania, występy artystyczne. Bywamy tam, 
podziwiamy Jej pracę i zaangażowanie, nagradzamy brawami muzyków, 
piosenkarzy, aktorów, malarzy, podróżników, poetów. Dziękujemy za wyjątkowy 
klimat i emocje, których nigdy nie brakuje. 

Olgo, życzymy Ci, aby energia, z jaką działasz, nigdy się nie skończyła! Twoja radość 
życia jest zaraźliwa i motywująca. Potrafisz z troską pochylić się nad problemami, ale 
także doskonałym humorem rozładować trudne sytuacje. Jesteś Osobą Wyjątkową, 
zwracasz na siebie uwagę wyglądem (och! te rude włosy, smukła sylwetka, zawsze 
gustownie ubrana, z niebanalną biżuterią), ale dla tych, którzy Cię znają lepiej – także, 
a może przed wszystkim, działaniami: dla ludzi i z ludźmi. To bezcenna umiejętność. 
Gratulujemy, nie zatrzymuj się, bądź nadal wsparciem i inspiracją dla wielu. 

 

Na podstawie Uchwały nr 7/11/2023 z dnia 14.11.2023 r. 

Zarząd Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego 

przyznaje 

Oldze Śladowskiej 

Statuetkę Teatralną 2023 


